
 

\\192.168.0.102\report\giunta\DELIBERA N.48 DEL 05.06.2017.doc 

 

 

 
 

COMUNE DI SCILLATO 

Provincia di Palermo 

COPIA 
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE  

N.48  DEL 05.06.2017 

OGGETTO: 
 

APPROVAZIONE  INTEGRAZIONE AL PIANO DI ZONA DEL DISTRETTO SOCIO  

SANITARIO TRIENNIO 2013/2015 

 

 
 

L’anno DUEMILADICIASSETTE  il giorno   CINQUE   del  mese di    GIUGNO            
alle ore  12,30  nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta 
Comunale convocata nelle forme di legge. 

Presiede l’adunanza il Sig. GIUSEPPE FRISA nella qualità di SINDACO e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.: 

 

 PRESENTI ASSENTI 

FRISA GIUSEPPE SINDACO X  

PATA GIUSEPPE VICE SINDACO X             

MACAIONE PIETRO ASSESSORE  X 

TERRANOVA GANDOLFO ASSESSORE X            

LA RUSSA ROSANNA ASSESSORE X  

 
Partecipa  il  Segretario  Comunale  Dr.Russo Antonino 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 



 

\\192.168.0.102\report\giunta\DELIBERA N.48 DEL 05.06.2017.doc 

 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



 

\\192.168.0.102\report\giunta\DELIBERA N.48 DEL 05.06.2017.doc 

 

 Premesso: 
 
 Che la legge 8 Novembre 2000 n. 328 “Legge quadro per la realizzazione dei sistema integrato 
di interventi e servizi sociali” prevede la predisposizione di un documento di programmazione 
intercomunale denominato “Piano di Zona”, secondo gli indirizzi espressi dalla Regione Siciliana; 
 Che con D.P.R. 376/Serv. 4 dell’11.11.2013 sono state approvate le linee guida per 
l’approvazione dei Piani di Zona  2013/2015; 
 Che con D.P. del 29 Novembre 2016 (GURS 16.12.2016 n. 55) è stata approvata l’integrazione 
alle Linee guida per l’attuazione delle politiche sociali e socio sanitarie 2013/2015, che si allega al 
presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 
 Vista la relazione sociale dalla quale si evince che il Gruppo di Piano ha accertato la validità 
dei dati afferenti la rilevazione dei bisogni emersi in sede di programmazione 2013/2015. 
 Che ad integrazione ha posto in risalto la grave situazione economica che ha investito questo 
distretto socio sanitario, raggiungendo livelli di estremo rischio di esclusione sociale; 
 Che il successivo intervento nazionale , di misura al contrasto della povertà, denominato SIA , 
ha fornito risorse aggiuntive per le fasce svantaggiate ; 

Considerato che l’intervento SIA si rivolge a nuclei  il cui valore ISEE è inferiore ad € 
3.000,00, tagliando fuori gran parte della popolazione in difficoltà si è ritenuto necessario 
incrementare il Servizio Civico Distrettuale per le altre due annualità; 

Dato atto che il Comitato dei Sindaci in data 29.05.2017 ha approvato l’integrazione al Piano 
di Zona 2013/2015 

Alla luce delle superiori considerazioni si appalesa la necessità di adottare il presente 
provvedimento al fine di approvare l’integrazione al Piano di Zona 2013/2015 

Vista la legge 142/90, la L.R. 48/91 di recepimento, nonché la L.R.n.30/2000 di 
modifica ; 

Visto l’O.A.EE.LL.; 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta 

 
DELIBERA 

 
Per i motivi in premessa descritti che qui si intendono integralmente riportati e 

trascritti, approvare l’integrazione al Piano di Zona del Distretto Socio Sanitario 37 triennio 
2013/2015, che allegata al presente provvedimento ne forma parte integrante e sostanziale. 
 

LA GIUNTA 
 

Inoltre 
Visto l’O.A.EE.LL., 
Stante l’urgenza di adottare il presente provvedimento 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta 

 
 

DELIBERA 
 

Rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi e per gli effetti 
dell’art.12 comma 2 della L.R. 44/91. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

\\192.168.0.102\report\giunta\DELIBERA N.48 DEL 05.06.2017.doc 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

\\192.168.0.102\report\giunta\DELIBERA N.48 DEL 05.06.2017.doc 

 

Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma. 
 
 

L’ASSESSORE ANZIANO                IL PRESIDENTE                                IL  SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Terranova Gandolfo                 F.to GIUSEPPE FRISA                           F.to  DR. RUSSO ANTONINO 

 
 

==================================================================

== E’ COPIA  CONFORME  IN  CARTA  LIBERA  PER  USO AMMINISTRATIVO 

 

Scillato  lì   Il Segretario Comunale      
 
 

===================================================================
= 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il  sottoscritto  Segretario  certifica,  su  conforme  attestazioni dell’addetto, che  la  

presente  deliberazione e’  rimasta  affissa  all’Albo  Pretorio  per  15 gg. consecutivi  

 dal                   AL                         (N. _____________ Reg. Pub.). 

 
 
Scillato lì     

 

L’Addetto IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to POMIDORO LUIGI F.to  DR. RUSSO ANTONINO 
 
===================================================================

= 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica  altresì  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva il 

 

  decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, ai sensi dell’art. 

12, comma 1, L.R.  44/91, 

  perché immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 12, comma 2, L.R. 44/91; 

Scillato lì      
 

          IL SEGRETARIO COMUNALE  

          F.to DR.RUSSO ANTONINO 


